ATA DA 630' SESSÃO DA COMISSÃO DELIBERATIVA
(02 de dezembro de 2016)

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, realizou-se a seiscentésima trigésima
(630a) Sessão da Comissão Deliberativa da Comissão Nacional de Energia Nuclear, em sua Sede, à
Rua General Severiano, número noventa (90), em Botafogo, Rio de Janeiro - RJ, com a presença do
Presidente da Comissão Deliberativa, Renato Machado Cotta, do Representante do Ministério da
Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações na Comissão Deliberativa, Carlos Alberto Aragão
de Carvalho Filho, do Diretor de Pesquisa e Desenvolvimento, Altair Souza de Assis e do Diretor
de Radioproteção e Segurança Nuclear, Paulo Fernando Lavalle Heilbron Filho. O Senhor
Presidente deu as boas-vindas a todos e iniciou a sessão submetendo para exame os seguintes
assuntos de pauta: ITEM 1- Aprovação da proposta de exoneração de Sérgio Augusto Navegantes
Jr do Cargo em Comissão de Auditor Chefe - DAS 101.4, da Auditoria Interna, da Comissão
Nacional de Energia Nuclear. A Comissão Deliberativa aprovou a proposta de exoneração de Sérgio
Augusto Navegantes Jr do Cargo em Comissão de Auditor Chefe - DAS 101.4, da Auditoria
Interna, da Comissão Nacional de Energia Nuclear; ITEM 2- Aprovação da indicação para
nomeação de Adriana de Oliveira Resende para o Cargo em Comissão de Auditor Chefe - DAS
101.4, da Auditoria Interna, da Comissão Nacional de Energia Nuclear. A Comissão Deliberativa
aprovou a indicação para nomeação de Adriana de Oliveira Resende para o Cargo em Comissão de
Auditor Chefe - DAS 101.4, da Auditoria Interna, da Comissão Nacional de Energia Nuclear.
ENCERRAMENTO: Nada mais tendo a ser tratado, o Senhor Presidente agradeceu a presença de
todos e deu por encerrada a Sessão da Comissão Deliberativa.

/Z-1/2
RENAT MACHAD COTTA

PRESIDENTE

CARLOS A LBERTO ARAGÃO DE CARVALHO FILHO
MEMBRO

PAULO FERNAND(11,ALLE EILBRON FILHO
¡MEMBRO

ALTAIR SOUZA DE ASSIS
MEMBRO

	Page 1